REPUBLICA MOLDOVA

PRIMĂRIA m.BĂLŢI

 РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 356

от 10.09.2024

Об организации и проведении Дня памяти - 9 лет

со дня смерти актёра Михая ВОЛОНТИРА

На основании ст. ст. 29 часть (2) Закона Республики Молдова № 436 от 28.12.2006г. «О

местном публичном управлении» и Закона о культуре №413 от 27.05. 1999г., Постановления

Парламента «О днях памяти, праздничных днях и днях отдыха в Республике Молдова» № 433

от 26.12.1990, и в целях увековечения памяти актёра Михая Волонтира,-

1. Провести 13 сентября 2024 года в 10:00 возложение цветов к памятной доске актёра

Михаила Волонтира, установленной по адресу ул. Индепенденцей, 34.

2. Управлению культуры (Смирнов С.В) обеспечить организацию и проведение

запланированного культурного мероприятия.

3. Управлению Коммунального Хозяйства (Зинковский В.И.) обеспечить уборку

территории для проведения культурного мероприятия.

4. Рекомендовать начальнику Инспектората полиции Бэлць (Волонтир И.) и начальнику

Регионального Управления Норд ГИК (Паскарь В.В.) обеспечить общественный порядок

и безопасность участников во время проведения мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

             И. о. примара мун. Бэлць                                                                 Генадие ШМУЛЬСКИЙ

		2024-09-10T16:36:13+0300
	Moldova
	MoldSign Signature